
UCHWAŁA Nr 3.f.1/202/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 5 czerwca 2024 r.

w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chorzelach, dotyczącym udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele za 2023 rok

Na podstawie na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) w zw. z art. 18a 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) – Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca SO: Katarzyna Szalwa
Członkowie SO: Anna Olędzka

Jolanta Tomaszek

uchwala, co następuje:
§ 1

opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chorzelach w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele za 2023 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) od niniejszej uchwały służy odwołanie 
do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie

W dniu 3 czerwca 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chorzelach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Chorzele za 2023 rok.

W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku Skład Orzekający RIO stwierdził, iż Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w Chorzelach rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2023 rok, sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o tym 
sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Gminy Chorzele za 2023 rok. Zatem należało uznać, 
że przed sformułowaniem wniosku Komisja Rewizyjna rozpatrzyła ww. dokumenty, zgodnie 
z wymogiem określonym przez ustawodawcę w art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).

Na podstawie ww. dokumentów, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2023 r. 
oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Chorzelach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Chorzele za 2023 rok. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 5 członków. W posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej wzięło udział 5 członków Komisji Rewizyjnej. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 
przez 5 członków obecnych na posiedzeniu.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający RIO postanowił jak w sentencji uchwały.

     Przewodnicząca Składu Orzekającego
      Katarzyna Szalwa


		2024-06-05T12:46:13+0000
	Katarzyna Szalwa; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




